Deinde oculum omnino ad diversas distantias se non accommodare. Nam nostrum quemque vel accedere ad objectum, vel recedere, aut idem propius ad oculum adducere, & quærere punctum visionis distinctæ, quoties objectum accurate non dignoscimus (*c*). Oculi vero uteremur

(*t*) PEMBERTON n. 2. TAYLOR p. 112.

(*u*) NOLLET *lec. de phys.* T. V. p. 481.

(*x*) BOYLE *post. final. caus. obs.* 8.

(*y*) p. 364.

(*z*) p. 135.

(*a*) LE CLERC *systeme &c.* p. 50. *point de vue* p. 75.

(*b*) LE CLERC *systeme art.* 7.

(*c*) IDEM *sys.* art. 27.

remur mutatione ad eum laborem vitandum, si ea esset in potestate nostra.

Porro certum est, nos per chartam duobus foraminibus pertusam objectum in puncto visionis distinctæ simplex; in omni alio puncto duplex (*d*) videre, manifesto argumento, certum esse & definitum oculi statum, ut ad certam distantiam distincte videat: sed eum statum non posse mutari, ut ad aliam etiam distantiam distincte cernat.

Video excusationem CL PORTERFIELD (*e*). Animam sapientem non mutare oculum, quando alioquin distincte videt; distincte vero videre per exiguum foramen.

Video etiam, quæ CL SMITHIUS (*f*) de radiis scripsit, qui per exiguum foramen extrorsum flectantur, ut adeo videantur a propiori corpore advenire. Verum omnino figuræ ipsæ a Cl. viro productæ videntur mihi ostenderæ, contra hypothesin, remoti corporis simplicem, proximi duplicem debere fieri sensationem.

Si nunc repetieris, quæ dudum ostendimus, nullas vires (*g*) esse, quæ lentis vel figuram, vel curvitatē mutant: nullumque certum motum in oculo perpetrari, præter pupillæ arctationem: Si addideris, etiam in camera obscura arctationem (*h*) pupillæ, sive foraminis lucem admittentis facere, ut objecta propinquiora distincte adpareant, probabile mecum invenies, sufficere pupillæ arctationem, quæ fere locum in homine habeat, & phænomeno respondeat (*i*). Causa vero receptæ passim necessitatis (*k*) factæ in lente mutationis, oculo interno, in nimia latitudine puncti visionis distinctæ esse videtur, quam Cl. viri adnuerunt. Quicumque librum minutiorum typorum legerit, satis reperiet, exiguam esse distantiam innoxiam, in qua eum librum propius oculum remotiusve ponere liceat, absque visionis distinctæ jactura. Mihi ne pollicis quidem est.

(*d*) De la HIRE p. 628. 629. 630. variis modis apud du HAMEL p. 124. & *Journal des sçavans* 1685. MAITREJEAN p. 95. 96. Hinc mensura boni vitri concavi est, quod imaginem per foramen chartæ simplicem facit adparere, quæ duplici visu fuerat la HIRE p. 623. *Journal des sçavans* 1685. n. 23. uti diximus p. 501. Ita etiam SCHEINERI phænomenon explicatur *Danziger Gesellsch. Versuch.* T. II. n. 6.